



در نشست سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی جزیره کیش با رئیس شورای اطلاع رسانی دولت مطرح شد؛

الیاس حضرتی: ناامیدی و بی اعتمادی اجتماعی ابر بحران امروز کشور است

سادات نجفی: امروزه بارقه های امید شکل گرفته که قوه عاقله به حکمرانی بر گردد

اختصاصی
اقتصاد کیش



شمشیر برنده ای است که در خدمت مظلوم بر علیه ظالم است. وی افزود: ۲۰ سال در مجلس بودم و جزء نمایندگان بودم که آرام و قرار نداشتم و زوار استیضاح می کردم، سوال می کردم... اما در نهایت با ۱۰ فقره صحبت می کردم و ممکن بود نتیجه بهترسیم اما در روزنامه اعتماد من می توانم در هر لحظه هر کسی را استیضاح کنم. پرونده های بسیار زیادی سنگینی را در روزنامه دنبال می کنیم و حتی در رسانه در خدمت کشور و پس از آن در سیاست و فرهنگ مشکلات زیادی داریم افزود: در باره مسائل مهم مشکلات کشور اقتصاد سیاسی خارجی باور بین المللی مسائل اجتماعی و داخلی جای می گیرد و از ناگهان مقدمه محل مشکلات اقتصادی هم سیاست خارجی است که باید حل شود البته زمان بر است. اما آن چیزی که به سرعت می تواند حل شود مسائل اجتماعی است: فیلتر یکنگ را می توان در عرض دو روز حل کرد و نیازی به تلاش آنجانی نیست، نحوه مواجهه نظام با بی حجابی تصمیم حاکمیتی است که آنهم در عرض چند روز قابل حل است. اما بخش مهم این داستان در حوزه اقتصاد است و اقبال این است که ما از روز اول انقلاب نتوانستیم با بخش خصوصی کنار بیاییم و از راه رسمیت نشناختیم در صورت تکیه با پدیده های و بی شخصیت بخش خصوصی را به رسمیت شناختن این فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: کسی که می آید ده هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری می کند یا با شخصیت در جهل و بیگانه کشور یارشد. در بسیاری از کشورها به این صورت است و سرمایه گذار کارت طلایی در اختیار دارد که سوله آن می تواند حتی بار کان بالای نظام بدون نوبت در رفت و آمد باشد و این نشان از توجه به بخش خصوصی در سایر کشورها است.

عضو شورای اهری در دولت ادامه داد: متأسفانه در کشور ما به کسی اجازه بزرگ شدن نمی دهند. همانطور که در سیاست هم همینطور است و فرهنگ تا نواب، مناسبت های غلط و حسادت های فراگیر از دلایل آن است و دکتر پز شکیان هم به جمع معتقد است تا زمانیکه اینگونه مسائل داخلی حل نشود، نمی توان مسائل خارجی و اقتصادی را حل کرد و متأسفانه در این دالان هزار تو، مناطق آزاد هم یکی از قربانیان است. رئیس شورای اطلاع رسانی دولت با بیان اینکه از سال ۱۳۷۰ و در آن مجلس سوم بحث رایج به مناطق آزاد بود و من در آن مجلس حضور داشتم و برای این مناطق آرزو داشتم گفت: فکرمی کردم در مناطق آزاد تنگناها و قوانین دست و پاگیری که در سطح کشور وجود دارد و حل شدنی نیست و چون نخواهد داشت و مناطق آزاد به تابه جای که خارج از قوانین است و پاگیر کشور است می تواند از تانامه اهداف اقتصادی خود برسد و برای هر منطقه هم هدف تعیین شد. در کیش هم بناباودم در همه پیمانگی این



خارج از کشور و رندیه کیش باینده علاو مبر خرید از ظرفیت های تقریبی و گردشگری آن استفاده کنند ولی امروز کاری که در همه که مردم به جای کیش به ترمیمی روند ضمن اینکه فعالیت هایی که می خواهیم هم در کیش ایجاد و انجام بشد!

حضرتی با تاکید بر اینکه شما باید ابتدا در داخل انسجام ایجاد کنید و برخی رفتارها در سطح مدیریت کلان جامعه قابل حل و هضم نیست گفت: لازم است تا در یک نقطه به خاطر منافع ملی همدیگر را اصلاح و در یک نقطه تلاقی داشته باشیم و یکدیگر را درک کنیم. تا درون خودمان انسجام صورت نگیرد نمی توان انتظار کمک از جانب همسایه داشت، وی افزود: دبه سخن دیگر اگر داخل خانواده به فرمول زندگی نرسیم در خارج از خانواده هم اتفاقی نخواهد افتاد. تفکر دکتر پز شکیان این است که اول در درون خودمان به انسجام برسیم و در آن اختلافات تازمانی که بشر هست وجود دارد و بولی ایجاد در قالب یک فرمول درست تعریف شود. این فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: در بررسی ای کارشناسی تمام مسائل و مشکلات کشور دسته بندی شده و به عدد ۱۰۰ رسیدیم و ۱۷ بر بحران شناسایی شده است اما مورد آن، ابر بحران ابر بحران است: اول، ناامیدی نسبت به آینده و دوم، بی اعتمادی نسبت به مسئولین. این بی اعتمادی تا لایه های زیرین اجتماع تسری پیدا کرده تا جایی که دیگر حتی به پزشک و دارو هم اعتماد نداریم! بی اعتمادی به بیروس خطرناکی در کشور تبدیل شده و تا زمانیکه اعتماد نباشد هیچ کاری صورت نمی گیرد و این آمارهای خود کشی و مهاجرت تبعات نا امید نسبت به آینده کشور است.

حضرتی در پایان سخنان خود خطاب به سرمایه گذاران جزیره کیش با اظهار امیدواری نسبت به آینده گفت: ممنون که در این شرایط همچنان همدردی می کنید. وی همچنین در ارتباط با بحث مدیریت دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد که دغدغه همه فعالان مناطق آزاد است یاد بگیریم شیوه ای در زمان دکتر پز شکیان وجود آمده که پیش از آن نبود و این هم نظر گرفت از "شورای مشورتی" است که تقاضای من این است شما هم در این موضوع مشارکت داشته باشید و پیگیر مطالبات خود باشید؛ چون لازم می آید که در این زمینه مسئولان پیگیر بیهی مکرر شما و درخواست مطالبات است.

شروع می شود تا انرژی و توانا گان حمل و نقل عمومی هم، ایما، ریل قطار، حتی بلیط اتوبوس و در بسیاری از حوزه ها کاری انجام نشده و از طرفی هم بی نهایت ظرفیت در کشور وجود دارد؛ مابقی داریم که اگر با فعل شود اعتماد مردم و سرمایه گذاران بر گردد وضعیت کشور را تغییر خواهد داد اما به شرطی که حکمرانی از شیوه فعلی خود باز گردد و روش خود را اصلاح کند.

رئیس هیات مدیره شورای فعالین اقتصادی مناطق آزاد با طرح این سوال که مشخصاً مناطق آزاد هدف گذاری شده بودند تا این اقتصاد ملی و بین المللی حلقه و اسط باشد؛ چرا این نقش را نتوانستند ایفا کنند؟ گفت: به این دلیل که ما در کشور خودمان هم مناطق آزاد را به عنوان یک پروژه ملی قبول نداریم. می بینید که امروز همه چیز بر علیه مناطق آزاد است و چند سالی است که قانونی برای کشور تصویب می شود برای خالی نبودن عرضه یک مناطق آزاد هم به آن اضافه می شود تا قانون سر زمین اصلی در مناطق آزاد هم اجرایی شود و با این اوصاف، دیگر مناطق آزاد مزیت های قانونی خود را از دست داده است و این هشدار بسیار جدی است!

سادات نجفی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به این نکته که استان ها به سه دسته کم پر خوردار، نیمه پر خوردار و پر خوردار در کشور تقسیم شده اند و استان هرمزگان به دلیل ورود ۶۵ درصد کالاهای تجاری به کشور از طریق گمرکات جز استان های پر خوردار محسوب می شود بیان داشت: ۴۰ درصد از مردهای عمومی دولت از استان هرمزگان سهم جزیره کیش است و به بیانی دیگر کمتر در حال حاضر بخش قابل توجهی از درآمدهای عمومی دولت از جزیره کیش نامین می شود در بر ترفی اقتصادی سهم کیش، سهم بسیار بزرگ و قابل توجهی است اما در تصمیم گیری ها و تصمیم سازی ها توجهی به این

موضوع نمی شود و تیشه به ریشه این خاکپاره زده می شود. وی افزود: انسان هایی که صدافقه ثروت، جوانی و تجربه شان برای کمک در جزیره کیش و با سایر مناطق آزاد گذاشتند اگر امروز هر کدامشان تصمیم بگیرند از کشور خارج شوند، فروش قرض زمین ایشان مهیاست. بسیاری پروژه های نیمه کاره با این پروژه نیمه کاره ها هم می توان فروخت؛ اما جای تأسف است که بگویم امروز بسیاری از سرمایه گذاران چنین تصمیمی دارند و ترجیح می دهند باقی مانده عمر شان را در آرامش باشند و ما تا چه زمانی می توانیم شاهد این اتفاقات باشیم؟

سادات نجفی ادامه داد: با آغاز دولت چهارم دو بار چهارم فعالیت های امید وجود آمده است که قوه عاقله به حکمرانی برگردد و ما شاهد نوع دیگری از حکمرانی باشیم. در واقع دولت، دولت وفاق ملی باشد و چنین کابینه هم نباید تغییر را می دهد و امیدواریم که کابینه دکتر پز شکیان بتواند با استراتژی و راهبردهای جدید در اداره کشور مشکلات را حل کند و ما شاهد اتفاقات خوبی باشیم. وی ادامه داد: مورد مناطق آزاد حرف و سخن خیلی زیاد است و در زمینه صادرات بهترین پیلو ت متحتو این مناطق آزادی با شناسایی توضیح کمیساری از کالاهای صادراتی ایران به صورت فله صادر و در کشورهای همسایه بسته بندی و به راه صادرات می شود و عملیات تجزیه ارزش در کشور آن هارقم می خورد و آنها هستند که سود خوبی از این ماجرا می برند در صورتیکه این اتفاق به جای کشورهای همسایه می افتد و صورت پز شکیان بود این شروع یک نقطه است اما همه داستان نیست و اگر خود فرد سالم باشد کاری می کند تا آدم های سالم هم دور و برش باشند و این دایره لحظه به لحظه آثار خیر خود را بر جای خواهد گذاشت. وی با اشاره به اینکه شهادت جناب ریسی و تایید صلاحیت آقای پز شکیان از سوی شورای نگهبان دو اتفاق بود که پشت هم رخ داد و غافلگیرمان کرد اما داد: در هر صورت امروز فصل جدیدی باز شده و در برگزاری انتخابات و حصول نتیجه کار بزرگی انجام شد. حضرتی افزود: شاید بزرگترین مسئولیت من روزنامه نگاری است که بتوانم به صورت آزاد، جریان ساز و فضا ساز از حق و حقوق انسان ها بی نا امید می نمانم؛ بلکه صدای بی ناز ندهم. کمبود کارنامه من از دست به گریبانی با شورای نگهبان تارسانه ای کردن اتفاقاتی که در محروم ترین نقاط کشور رخ می دهد؛ یا همان "عمل صالح" وجود دارد چون اعتقاد دارم چیزی جز این نیست. عمل صالح این معنا که هر گاه کسی کوچک را هم می توانی بباز کنی و لازم نیست تا تنها پروژه های بزرگ را در دست بگیرد و من در رسانه خودم از این کار لذت میبرم و فکرمی کنم رسانه قویترین

آشپزها به یکدیگر در این جلسه اصل صحبت سرمایه گذاران این است که

طهورت قاسمی مدیر کل مجمع سازندگان کیش؛ به دبیری خرمندان، اصبح سان، اختلاف ساز و باور مند به کمن استادی ساز است

طهورت قاسمی دبیر کل مجمع سازندگان کیش نیز در نشست با

مسائل را از تریبون های مختلف عنوان می کند و تا کنون ۲۰۰۰ فقره مکاتبه با ارگان های مختلف انجام شده و از ظرفیت شورای هماهنگی فعالین اقتصادی مناطق آزاد نیز حداکثر استفاده شده است. وی در توضیح فعالیت شورای هماهنگی فعالین اقتصادی مناطق آزاد گفت: شورای هماهنگی فعالین اقتصادی مناطق آزاد به ثبت رسیده و فعالیتش را شروع کرده و در آن تثبیت راهبری کرده است. این شورا همیشه سعی کرده تا به عنوان بازوی مشورتی در کنار نهادهای تصمیم گیر و تصمیم نظر مشورتی خود را ارائه دهد تا تصمیم درستی اتخاذ شود. سادات نجفی با اشاره به اینکه متأسفانه ما در بسیاری از بخش های مدیریتی کشور، مدیری برای آن حوزه تربیت نمی کنیم افزود: برای مثال در حوزه مناطق آزاد هیچ زمانی مدیر تربیت نکردیم و تو چاهی هم بهار تقانیر و های درون سازمانی نداشته ایم، البته شاید این یک مشکل ساختاری در کل کشور باشد که اگر نبود ما امروزه در حکمرانی دچار مشکل نبودیم و بخش های مختلف کشور در مدیریت ما مشکل نداشت. وی گفت: باید بپذیریم که در حکمرانی اشتباهات فاحشی را مرتکب شده ایم و وزیر



به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش؛ نشست سرمایه گذاران جزیره کیش با الیاس حضرتی، فعال سیاسی اصلاح طلب، روزنامه نگار و عضو شورای اهری دکتر پز شکیان و رئیس شورای اطلاع رسانی دولت برگزار شد. در این نشست سرمایه گذاران جزیره کیش ضمن ابراز امیدواری نسبت به انتخاب رئیس جمهور و دولت جدید بریخی از مشکلات مناطق آزاد کشور را یاد گو کردند و مسئولیت یافتن فردی از جنس و آشنایه امور مناطق آزاد در دبیر خانه شورای عالی مناطق آزاد را از راههای اصلی بازگشت مناطق آزاد به روی اصلی خود عنوان کردند. حضرتی نیز در این نشست از سرمایه گذاران خواست که ضمن حفظ انسجام داخلی و تکرار خواسته های خود در تریبون های مختلف به تلاش برای دست یابی مناطق آزاد کشور به جایگاه خود ادامه دهند.

الیاس حضرتی، سیاستمدار اصلاح طلب است که در دهمین دوره مجلس شورای اسلامی به عنوان نماینده تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و در مجلس شورای اسلامی حضور داشت. او همچنین در ادوار سوم تا پنجم مجلس، نماینده رشت بود. وی هم اکنون صاحب امتیاز و مدیر مسئول روزنامه اعتماد و رئیس شورای اطلاع رسانی دولت است. حضرتی فعالیت خود را پس از وقوع انقلاب ۱۳۵۷ در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی آغاز کرد. در خلال جنگ ایران و عراق از اعضای این نهاد بود و از ۱۳۶۵ تا ۱۳۶۶ فرماندهی لشکر ۱۶ قفسر در عرند داشت. وی از مؤسسين حزب همبستگی و چند حزب دیگر از اصلاح طلبان بود. او همچنین از اعضای مؤسس و عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی و اخیراً با حکم رئیس جمهور به عنوان رئیس شورای اطلاع رسانی دولت معرفی شد. وی به عنوان عضو شورای اهری دکتر پز شکیان در نشست با سرمایه گذاران جزیره کیش پای در دو ل آنان نشست و نقطه نظر مشورتی خود را بر ای هیود و اوضاع مناطق آزاد جزیره کیش همزمان با آغاز به کار دولت جدید ارائه داد.



سادات نجفی: رئیس هیات مدیره و شورای فعالین اقتصادی مناطق آزاد؛ مهمترین خطری که کشور را تهدید می کند نگرانی از خروج سرمایه گذار و کار آفرین است

رحمان سادات نجفی، مدیرعامل جامعه بازاریان و بازرگانان کیش و رئیس هیات مدیره شورای فعالین اقتصادی مناطق آزاد در این نشست با بیان اینکه در طول سالهای اخیر سعی شده که اگر مشکلی وجود دارد در جلسات مختلف گفته شود؛ افزود: ما به هر حال

۴۴۴۲۴۹۹۹
۴۴۴۲۴۹۹۹

پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش

گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش

اقتصاد کیش